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1. 예산총칙



예예 산산 총총 칙칙



예예 산산 총총 칙칙
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2. 총괄표
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가. 계정별·재원별 세입예산 총괄표





계계정정별별 재재원원별별 세세입입예예산산 총총괄괄표표··
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계정별·재원별 세입예산 총괄표
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나. 계정별·정책사업별 세출예산 총괄표



계계정정별별 정정책책사사업업별별 세세출출예예산산 총총괄괄표표··



계계정정별별 정정책책사사업업별별 세세출출예예산산 총총괄괄표표··

- 15 -

계정별·정책사업별 세출예산 총괄표





다. 기관별 세출예산 총괄표



기기관관별별 세세출출예예산산 총총괄괄표표



기기관관별별 세세출출예예산산 총총괄괄표표

- 19 -

기관별 세출예산 총괄표
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라. 계정별·성질별 세출예산 총괄표



계계정정별별 성성질질별별 세세출출예예산산 총총괄괄표표··



계계정정별별 성성질질별별 세세출출예예산산 총총괄괄표표··
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계정별·성질별 세출예산 총괄표



- 24 -



3. 세입·세출예산





가. 세입예산서





(단위 : 천원)

산출기초 금액

141,873,816 116,774,442 25,099,374

141,873,816 116,774,442 25,099,374

141,873,816 116,774,442 25,099,374

인건비 88,263,587 88,630,535 △366,948

11101 인건비 88,263,587 88,630,535 △366,948

1. 보수 88,263,587 88,630,535 △366,948

가. 교원

88,263,587,000원 - (기정) 88,630,535,000원 =
88,263,587 88,630,535 △366,948

경상적 경비 14,147,229 6,155,907 7,991,322

11201 경상적 경비 14,147,229 6,155,907 7,991,322

1. 시간강사 처우개선비

9,687,039,000원 - (기정) 4,769,156,000원 =
9,687,039 4,769,156 4,917,883

2. 교수보직수행경비

1,102,536,000원 - (기정) 1,092,536,000원 =
1,102,536 1,092,536 10,000

3. 사회복무요원운영

310,054,000원 - (기정) 294,215,000원 =
310,054 294,215 15,839

4. 22년 실험실습기자재 확충 3,047,600,000원 = 3,047,600 - 3,047,600

시설확충비 39,463,000 21,988,000 17,475,000

11301 시설확충비 39,463,000 21,988,000 17,475,000

1. 의생명 융합관 신축

7,151,000,000원 - (기정) 7,116,000,000원 =
7,151,000 7,116,000 35,000

2. 시설 설비 보수

2,612,000,000원 - (기정) 1,272,000,000원 =
2,612,000 1,272,000 1,340,000

3. 내진보강

19,090,000,000원 - (기정) 7,590,000,000원 =
19,090,000 7,590,000 11,500,000

4. 석면제거

9,936,000,000원 - (기정) 5,436,000,000원 =
9,936,000 5,436,000 4,500,000

5. 치장벽돌 보강사업

674,000,000원 - (기정) 574,000,000원 =
674,000 574,000 100,000

중앙정부이전수입

합계

목
제3회 추가경정예산

이전수입

1. 국가지원금 계정

기정

예산액
증(△)감관 항
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1. 국가지원금 계정



(단위 : 천원)

산출기초 금액

25,971,063 17,989,259 7,981,804

2,176,440 - 2,176,440

2,176,440 - 2,176,440

지방자치단체지원금 2,176,440 - 2,176,440

12101 광역자치단체지원금 1,126,440 - 1,126,440

1. 국립대학육성사업(전라북도교육청) 31,440,000원 = 31,440 - 31,440

2. 지역선도대학육성사업(전라북도) 95,000,000원 = 95,000 - 95,000

3. 산학융합 Plaza 신축(전라북도) 1,000,000,000원 = 1,000,000 - 1,000,000

12102 기초자치단체지원금 1,050,000 - 1,050,000

1. 지역선도대학육성사업(완주군) 20,000,000원 = 20,000 - 20,000

2. 지역선도대학육성사업(익산시) 30,000,000원 = 30,000 - 30,000

3. 산학융합 Plaza 신축(전주시) 1,000,000,000원 = 1,000,000 - 1,000,000

21,483,605 14,418,241 7,065,364

97,000 91,000 6,000

평생교육기관 등의 수업료 97,000 91,000 6,000

21501 평생교육기관 등의 수업료 97,000 91,000 6,000

1. 국제협력처 77,000 36,000 41,000

가. 어학강좌운영 77,000 36,000 41,000
1) 드래곤프로젝트

77,000,000원 - (기정) 36,000,000원

=

77,000 36,000 41,000

2. 혁신교육개발원 20,000 15,000 5,000

가. 특별학기

20,000,000원 - (기정) 15,000,000원 =
20,000 15,000 5,000

3. 의과대학 - 40,000 △40,000

가. 외부기관 해부학실습

0원 - (기정) 40,000,000원 =
- 40,000 △40,000

1,372,000 943,000 429,000

전형료 1,122,000 793,000 329,000

22101 대학생 전형료 963,000 648,000 315,000

1. 수시 학생부종합전형

299,900,000원 - (기정) 200,000,000원 =
299,900 200,000 99,900

2. 수시 학생부교과전형

321,200,000원 - (기정) 220,000,000원 =
321,200 220,000 101,200

3. 정시 일반전형

235,040,000원 - (기정) 180,000,000원 =
235,040 180,000 55,040

2. 대학 자체수입금 등 계정

관 항 목
제3회 추가경정예산

증(△)감

합계

기정

예산액

이전수입

지방자치단체이전수입

자체수입

교육활동수입

전형료 및 논문심사료
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2. 대학 자체수입금 등 계정



(단위 : 천원)

산출기초 금액

2. 대학 자체수입금 등 계정

관 항 목
제3회 추가경정예산

증(△)감
기정

예산액

4. 일반 편입학

106,860,000원 - (기정) 48,000,000원 =
106,860 48,000 58,860

22102 대학원생 전형료 159,000 145,000 14,000

1. 법학전문대학원(일반 및 특별전형)

109,000,000원 - (기정) 100,000,000원 =
109,000 100,000 9,000

2. 특수대학원(9개)

50,000,000원 - (기정) 45,000,000원 =
50,000 45,000 5,000

논문심사료 250,000 150,000 100,000

22201 논문심사료 250,000 150,000 100,000

1. 석사학위

100,000,000원 - (기정) 60,000,000원 =
100,000 60,000 40,000

2. 박사학위

150,000,000원 - (기정) 90,000,000원 =
150,000 90,000 60,000

1,300,000 - 1,300,000

부담금 1,300,000 - 1,300,000

24103 공공요금 등 부담금 1,300,000 - 1,300,000

1. 산학협력단 1,300,000,000원 = 1,300,000 - 1,300,000

18,714,605 13,384,241 5,330,364

지원금 18,714,605 13,384,241 5,330,364

28101 지원금 18,714,605 13,384,241 5,330,364

1. 혁신지원사업

8,521,000,000원 - (기정) 5,699,000,000원 =
8,521,000 5,699,000 2,822,000

2. 국립대학육성사업

9,442,000,000원 - (기정) 7,174,000,000원 =
9,442,000 7,174,000 2,268,000

3. 정부초청 외국인 생활장학금

465,573,000원 - (기정) 309,475,000원 =
465,573 309,475 156,098

4. 국제개발협력센터 신축 및 운영

180,607,000원 - (기정) 142,659,000원 =
180,607 142,659 37,948

5. GKS 우수교환 및 자비장학금

51,139,000원 - (기정) 47,139,000원 =
51,139 47,139 4,000

6. 아세안교수초청장학사업

54,286,000원 - (기정) 11,968,000원 =
54,286 11,968 42,318

2,311,018 3,571,018 △1,260,000

2,311,018 3,571,018 △1,260,000

산학협력단회계 전입금 2,311,018 3,571,018 △1,260,000

41101 산학협력단회계 전입금 2,311,018 3,571,018 △1,260,000

기타수입

부담금

내부거래 및 기타

다른 회계로부터의 전입금
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2. 대학 자체수입금 등 계정



(단위 : 천원)

산출기초 금액

2. 대학 자체수입금 등 계정

관 항 목
제3회 추가경정예산

증(△)감
기정

예산액

1. 경상비

2,311,018,000원 - (기정) 3,571,018,000원 =
2,311,018 3,571,018 △1,260,000
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2. 대학 자체수입금 등 계정



나. 세출예산서





세 출 예 산 서

기획처





(단위 : 천원)

산출내역 금액

7,109,545 4,665,105 2,444,440

7,109,545 4,665,105 2,444,440

179,470 3,030 176,440

33,030 3,030 30,000

운영비 15,000 - 15,000

210-10 재료비 9,000 - 9,000

1. 프로그램 운영 재료 15,000원×200명×3회 = 9,000 - 9,000

210-12 일반용역비 6,000 - 6,000

1. 오픈캠퍼스 위탁 교육 등 6,000,000원 = 6,000 - 6,000

보전금 18,030 3,030 15,000

310-04 장학금 18,030 3,030 15,000

1. 마일리지형 장학금

18,030,000원 - (기정) 3,030,000원 =
18,030 3,030 15,000

20,000 - 20,000

운영비 20,000 - 20,000

210-12 일반용역비 20,000 - 20,000

1. 기초능력강화교육 등 10,000,000원×2회 = 20,000 - 20,000

95,000 - 95,000

운영비 95,000 - 95,000

210-06 운영수당 7,000 - 7,000

1. 특강강사료 등 250,000원×28명 = 7,000 - 7,000

210-07 임차료 29,200 - 29,200

1. 오픈캠퍼스 행사차량 등 14,600,000원×2회 = 29,200 - 29,200

210-12 일반용역비 58,800 - 58,800

1. 전문교육 위탁 용역 등 11,760,000원×5회 = 58,800 - 58,800

31,440 - 31,440

운영비 26,812 - 26,812

210-01 일반수용비 4,236 - 4,236

1. 행사용품 등 30,600원×10종×4회 = 1,224 - 1,224

2. 사무용품 등 95,600원×10종×2회 = 1,912 - 1,912

3. 교재 및 자료인쇄 275,000원×4회 = 1,100 - 1,100

210-02 공공요금 및 제세 226 - 226

지역선도대학육성사업(완주군)

지역선도대학육성사업(전라북도)

합계

보조금 및 지원금

보조금

국립대학육성사업(전라북도교육청)

<< 기기획획처처 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

지역선도대학육성사업(익산시)
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< 기획처 >



기획처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 보험료 45,200원×5회 = 226 - 226

210-04 급식비 1,017 - 1,017

1. 주식비 6,000원×25명×5일 = 750 - 750

2. 다과비 2,670원×25명×4일 = 267 - 267

210-10 재료비 11,343 - 11,343

1. 화학과 100,000원×20종= 2,000 - 2,000

2. 생명공학전공 241,650원×20종 = 4,833 - 4,833

3. 반도체과학기술학과 112,750원×40종 = 4,510 - 4,510

210-12 일반용역비 9,990 - 9,990

1. 위탁교육 9,990,000원 = 9,990 - 9,990

업무추진비 780 - 780

230-01 사업추진비 780 - 780

1. 운영회의 26,000원×10명×3회 = 780 - 780

보전금 3,848 - 3,848

310-04 장학금 3,848 - 3,848

1. 실험보조 및 방역 76,960원×5명×10일 = 3,848 - 3,848

6,930,075 4,662,075 2,268,000

6,930,075 4,662,075 2,268,000

인건비 750,314 662,074 88,240

110-03 상용임금 744,174 660,974 83,200

1. 계약직원

744,174,000원 - (기정) 660,974,000원 =
744,174 660,974 83,200

110-04 일용임금 6,140 1,100 5,040

1. 사업 지원인력

6,140,000원 - (기정) 1,100,000원 =
6,140 1,100 5,040

운영비 2,570,964 1,611,967 958,997

210-01 일반수용비 940,000 350,000 590,000

1. 사무용품 등

940,000,000원 - (기정) 350,000,000원 =
940,000 350,000 590,000

210-04 급식비 44,150 39,150 5,000

1. 프로그램 주식비

44,150,000원 - (기정) 39,150,000원 =
44,150 39,150 5,000

210-06 운영수당 354,785 221,785 133,000

1. 위원회 수당 및 전문가 초청 등

354,785,000원 - (기정) 221,785,000원 =
354,785 221,785 133,000

210-09 시설장비유지비 20,252 14,000 6,252

지원금

국립대학육성사업
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기획처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 유지보수비 등

20,252,000원 - (기정) 14,000,000원 =
20,252 14,000 6,252

210-10 재료비 569,995 415,250 154,745

1. 연구 및 실습재료비

569,995,000원 - (기정) 415,250,000원 =
569,995 415,250 154,745

210-12 일반용역비 641,782 571,782 70,000

1. 위탁교육 등

641,782,000원 - (기정) 571,782,000원 =
641,782 571,782 70,000

여비 27,500 18,000 9,500

220-02 국외업무여비 27,500 18,000 9,500

1. 프로그램 참가학생 인솔 등

27,500,000원 - (기정) 18,000,000원 =
27,500 18,000 9,500

연구용역비 610,000 500,000 110,000

250-02 정책연구비 610,000 500,000 110,000

1. 정책개발 등

610,000,000원 - (기정) 500,000,000원 =
610,000 500,000 110,000

민간이전 95,485 84,200 11,285

320-04 상용직부담금 95,485 84,200 11,285

1. 계약직원

95,485,000원 - (기정) 84,200,000원 =
95,485 84,200 11,285

대학 부담금 59,310 15,000 44,310

330-01 국립대학부담금 59,310 15,000 44,310

1. 협의회 분담금 등

59,310,000원 - (기정) 15,000,000원 =
59,310 15,000 44,310

건설비 508,400 47,000 461,400

420-03 공사비 508,400 47,000 461,400

1. 강의실 리모델링 등

508,400,000원 - (기정) 47,000,000원 =
508,400 47,000 461,400

유형자산 2,308,102 1,723,834 584,268

430-01 자산취득비 2,308,102 1,723,834 584,268

1. 강의실 비품 등

2,308,102,000원 - (기정) 1,723,834,000원 =
2,308,102 1,723,834 584,268
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세 출 예 산 서

연구처





(단위 : 천원)

산출내역 금액

1,966,500 1,866,500 100,000

1,966,500 1,866,500 100,000

1,966,500 1,866,500 100,000

1,966,500 1,866,500 100,000

연구지원 대응사업비 1,966,500 1,866,500 100,000

340-01 연구지원 대응사업비 1,966,500 1,866,500 100,000

1. LINC플러스사업단외 29과제

1,966,500,000원 - (기정) 1,866,500,000원 =
1,966,500 1,866,500 100,000

합계

산학연활동지원

학술연구활동지원

연구사업 대응투자

<< 연연구구처처 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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세 출 예 산 서

입학처





입학처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

329,000 - 329,000

329,000 - 329,000

329,000 - 329,000

315,000 - 315,000

인건비 2,000 - 2,000

110-04 일용임금 2,000 - 2,000

1. 입시보조요원 1,000,000원×2명 = 2,000 - 2,000

운영비 311,900 - 311,900

210-01 일반수용비 143,650 - 143,650

1. 사무용품 20,330원×50종×100학과 = 101,650 - 101,650

2. 전산용품 10,000원×5종×100학과 = 5,000 - 5,000

3. 모집요강 및 리플릿 3,000,000원 = 3,000 - 3,000

4. 인터넷 접수수수료 5,000원×3,400명×2회 = 34,000 - 34,000

210-02 공공요금 및 제세 47,250 - 47,250

1. 공공요금 부담액 47,250,000원 = 47,250 - 47,250

210-06 운영수당 105,000 - 105,000

1. 감독수당 50,000원×100명×3회 = 15,000 - 15,000

2. 평가수당 100,000원×40명×20회 = 80,000 - 80,000

3. 준비진행수당 50,000원×20명×10회 = 10,000 - 10,000

210-07 임차료 16,000 - 16,000

1. 학생부종합전형 온라인평가시스템 500,000원×30일 = 15,000 - 15,000

2. 면접 출제위원 합숙 및 세미나실 50,000원×20실 = 1,000 - 1,000

민간이전 1,100 - 1,100

320-05 일용직부담금 1,100 - 1,100

1. 4대보험 기관부담금 1,100,000원 = 1,100 - 1,100

14,000 - 14,000

운영비 7,100 - 7,100

210-01 일반수용비 5,000 - 5,000

1. (특수대학원) 입시운영물품 10,000원×50종×10회 = 5,000 - 5,000

210-02 공공요금 및 제세 2,100 - 2,100

1. 공공요금 부담액 2,100,000원 = 2,100 - 2,100

여비 1,500 - 1,500

합계

수입대체경비

수입대체경비

대학 입시관리

대학원 입시관리

<< 입입학학처처 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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입학처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

220-01 국내여비 1,500 - 1,500

1. (법학전문대학원) 입시관련 여비 100,000원×5명×3회 = 1,500 - 1,500

업무추진비 4,000 - 4,000

230-01 사업추진비 4,000 - 4,000

1. (법학전문대학원) 입시업무 협의 40,000원×10명×10회 = 4,000 - 4,000

보전금 1,400 - 1,400

310-04 장학금 1,400 - 1,400

1. (법학전문대학원) 입학전형 진행 140,000원×5명×2회 = 1,400 - 1,400
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세 출 예 산 서

국제협력처





국제협력처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

1,061,913 780,549 281,364

305,300 264,300 41,000

305,300 264,300 41,000

305,300 264,300 41,000

운영비 175,360 198,000 △22,640

210-01 일반수용비 82,899 43,400 39,499

1. (드래곤)현수막 등

500,000원 - (기정) 200,000원 =
500 200 300

2. (드래곤)홍보용품 등

4,860,000원 - (기정) 2,400,000원 =
4,860 2,400 2,460

3. (드래곤)현장체험 행사용품 20,000원×41명×3회 = 2,460 - 2,460

4. (드래곤)사무용품

1,079,000원 - (기정) 800,000원 =
1,079 800 279

5. 중외합작 74,000 40,000 34,000

가. 홍보물품 등

74,000,000원 - (기정) 40,000,000원 =
74,000 40,000 34,000

210-02 공공요금 및 제세 7,745 3,600 4,145

1. (드래곤)공공요금 부담액

7,700,000원 - (기정) 3,600,000원 =
7,700 3,600 4,100

2. (드래곤)현장체험 여행자보험 1,000원×45명 = 45 - 45

210-04 급식비 516 - 516

1. (드래곤)현장체험 주식비 5,160원×50명×2회 = 516 - 516

210-06 운영수당 82,000 120,000 △38,000

1. (중외합작)강의료

82,000,000원 - (기정) 120,000,000원 =
82,000 120,000 △38,000

210-07 임차료 2,200 1,000 1,200

1. (드래곤)차량임차료

2,200,000원 - (기정) 1,000,000원 =
2,200 1,000 1,200

210-12 일반용역비 - 30,000 △30,000

1. (중외합작)연변대 동문회 행사용역

0원 - (기정) 10,000,000원 =
- 10,000 △10,000

2. (중외합작)연변대 연수

0원 - (기정) 20,000,000원 =
- 20,000 △20,000

여비 - 24,000 △24,000

<< 국국제제협협력력처처 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

수입대체경비

수입대체경비

어학강좌운영
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국제협력처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

220-02 국외업무여비 - 24,000 △24,000

1. (중외합작)공동교육과정 운영 및 발굴

0원 - (기정) 20,000,000원 =
- 20,000 △20,000

2. (중외합작)동문회 행사 사전점검

0원 - (기정) 4,000,000원 =
- 4,000 △4,000

업무추진비 6,640 8,240 △1,600

230-01 사업추진비 6,640 8,240 △1,600

1. (드래곤)업무협의

2,640,000원 - (기정) 240,000원 =
2,640 240 2,400

2. 중외합작 4,000 8,000 △4,000

가. 중국교원 연수프로그램 추진

4,000,000원 - (기정) 8,000,000원 =
4,000 8,000 △4,000

보전금 52,600 25,360 27,240

310-04 장학금 52,600 25,360 27,240

1. (드래곤)통역 및 학습

52,600,000원 - (기정) 25,360,000원 =
52,600 25,360 27,240

유형자산 70,700 8,700 62,000

430-01 자산취득비 70,700 8,700 62,000

1. (중외합작)강의지원용 비품

70,700,000원 - (기정) 8,700,000원 =
70,700 8,700 62,000

756,613 516,249 240,364

756,613 516,249 240,364

468,547 312,449 156,098

운영비 21,086 9,193 11,893

210-02 공공요금 및 제세 21,086 9,193 11,893

1. 보험료 등

20,316,000원 - (기정) 9,193,000원 =
20,316 9,193 11,123

2. 격리시설이용 부담금 등 770,000원 = 770 - 770

여비 16,748 8,568 8,180

220-02 국외업무여비 16,748 8,568 8,180

1. 출국항공료

16,748,000원 - (기정) 8,568,000원 =
16,748 8,568 8,180

보전금 430,713 294,688 136,025

310-04 장학금 430,713 294,688 136,025

1. 생활지원 등

430,713,000원 - (기정) 294,688,000원 =
430,713 294,688 136,025

182,641 144,693 37,948국제개발협력센터 신축 및 운영

보조금 및 지원금

지원금

정부초청 외국인 생활장학금
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국제협력처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

인건비 168,181 133,388 34,793

110-03 상용임금 168,181 133,388 34,793

1. 보수

155,868,000원 - (기정) 122,880,000원 =
155,868 122,880 32,988

2. 퇴직급여

12,313,000원 - (기정) 10,508,000원 =
12,313 10,508 1,805

민간이전 14,460 11,305 3,155

320-04 상용직부담금 14,460 11,305 3,155

1. 전담인력

14,460,000원 - (기정) 11,305,000원 =
14,460 11,305 3,155

51,139 47,139 4,000

운영비 2,314 2,214 100

210-02 공공요금 및 제세 2,314 2,214 100

1. 보험료 등

2,314,000원 - (기정) 2,214,000원 =
2,314 2,214 100

여비 4,736 4,836 △100

220-02 국외업무여비 4,736 4,836 △100

1. 항공료 등

4,736,000원 - (기정) 4,836,000원 =
4,736 4,836 △100

보전금 44,089 40,089 4,000

310-04 장학금 44,089 40,089 4,000

1. 생활지원 등

44,089,000원 - (기정) 40,089,000원 =
44,089 40,089 4,000

54,286 11,968 42,318

운영비 7,143 1,969 5,174

210-01 일반수용비 5,981 1,751 4,230

1. 프로그램 진행비

4,181,000원 - (기정) 851,000원 =
4,181 851 3,330

2. 소모품비(방역물품지원 등)

1,800,000원 - (기정) 900,000원 =
1,800 900 900

210-02 공공요금 및 제세 1,162 218 944

1. 보험료

1,162,000원 - (기정) 218,000원 =
1,162 218 944

보전금 47,143 9,999 37,144

310-04 장학금 47,143 9,999 37,144

1. 생활지원 등

47,143,000원 - (기정) 9,999,000원 =
47,143 9,999 37,144

GKS 우수교환 및 자비장학금

아세안교수초청장학사업
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세 출 예 산 서

사무국





사무국

(단위 : 천원)

산출내역 금액

150,840,681 125,741,307 25,099,374

114,126,997 109,560,223 4,566,774

114,126,997 109,560,223 4,566,774

87,463,587 88,630,535 △1,166,948

인건비 87,463,587 88,630,535 △1,166,948

110-01 보수 87,463,587 88,630,535 △1,166,948

1. 교원

87,463,587,000원 - (기정) 88,630,535,000원 =
87,463,587 88,630,535 △1,166,948

16,713,556 15,913,556 800,000

인건비 16,713,556 15,913,556 800,000

110-01 보수 16,713,556 15,913,556 800,000

1. 봉급 등 16,713,556 15,913,556 800,000

가. 일반직

16,713,556,000원 - (기정) 15,913,556,000원 =
16,713,556 15,913,556 800,000

9,687,039 4,769,156 4,917,883

인건비 9,687,039 4,769,156 4,917,883

110-03 상용임금 9,687,039 4,769,156 4,917,883

1. 시간강사 처우개선비

9,687,039,000원 - (기정) 4,769,156,000원 =
9,687,039 4,769,156 4,917,883

262,815 246,976 15,839

인건비 234,739 219,700 15,039

110-03 상용임금 234,739 219,700 15,039

1. 사회복무요원

234,739,000원 - (기정) 219,700,000원 =
234,739 219,700 15,039

여비 28,076 27,276 800

220-01 국내여비 28,076 27,276 800

1. 사회복무요원

28,076,000원 - (기정) 27,276,000원 =
28,076 27,276 800

35,611,148 15,088,548 20,522,600

32,563,548 15,088,548 17,475,000

32,563,548 15,088,548 17,475,000

건설비 32,563,548 15,088,548 17,475,000

420-02 실시설계비 20,000 - 20,000

시설확충비

국고시설확충비

학교교육여건개선

합계

인적자원운용

교직원인건비

교육공무원인건비

비전임교원인건비

사회복무요원운영

일반직공무원 등 인건비

<< 사사무무국국 >>

1. 국가 지원금 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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< 사무국 >



사무국 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 시설 설비 보수 20,000,000원 = 20,000 - 20,000

420-03 공사비 32,206,548 14,936,548 17,270,000

1. 시설 설비 보수

3,049,548,000원 - (기정) 1,729,548,000원 =
3,049,548 1,729,548 1,320,000

2. 석면제거

9,656,000,000원 - (기정) 5,306,000,000원 =
9,656,000 5,306,000 4,350,000

3. 내진보강

18,831,000,000원 - (기정) 7,331,000,000원 =
18,831,000 7,331,000 11,500,000

4. 치장벽돌 보강

670,000,000원 - (기정) 570,000,000원 =
670,000 570,000 100,000

420-04 감리비 337,000 152,000 185,000

1. 의생명 융합관 신축

95,000,000원 - (기정) 60,000,000원 =
95,000 60,000 35,000

2. 석면제거

242,000,000원 - (기정) 92,000,000원 =
242,000 92,000 150,000

3,047,600 - 3,047,600

3,047,600 - 3,047,600

건설비 800,000 - 800,000

420-03 공사비 800,000 - 800,000

1. 22년 실험실 안전환경 개선 800,000,000원 = 800,000 - 800,000

유형자산 2,247,600 - 2,247,600

430-01 자산취득비 2,247,600 - 2,247,600

1. 22년 실험실습기자재 확충 1,247,600 - 1,247,600

가. 교육·실습기자재 577,600,000원 = 577,600 - 577,600

나. 공동실험실습관 235,000,000원 = 235,000 - 235,000

다. 특이소요(위상도플러입자측정기 등) 435,000,000원 = 435,000 - 435,000

2. 22년 실험실 안전장비 확충 1,000,000,000원 = 1,000,000 - 1,000,000

1,102,536 1,092,536 10,000

1,102,536 1,092,536 10,000

1,102,536 1,092,536 10,000

직무수행경비 1,102,536 1,092,536 10,000

240-01 교수보직경비 1,102,536 1,092,536 10,000

1. 교수보직수행경비

1,102,536,000원 - (기정) 1,092,536,000원 =
1,102,536 1,092,536 10,000

교육행정일반

기관운영관리

기관공통운영

실험실 및 강의실여건개선

실험실습기자재확충
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사무국

(단위 : 천원)

산출내역 금액

26,498,932 24,558,932 1,940,000

17,789,704 17,789,704 -

17,789,704 17,789,704 -

12,153,317 11,786,369 366,948

인건비 12,153,317 11,786,369 366,948

110-01 보수 12,153,317 11,786,369 366,948

1. 교원(수업료 등 차감)

12,153,317,000원 - (기정) 11,786,369,000원 =
12,153,317 11,786,369 366,948

5,636,387 6,003,335 △366,948

인건비 5,636,387 6,003,335 △366,948

110-03 상용임금 5,636,387 6,003,335 △366,948

1. 시간강사 국고 부족분

5,636,387,000원 - (기정) 6,003,335,000원 =
5,636,387 6,003,335 △366,948

2,630,000 - 2,630,000

2,630,000 - 2,630,000

2,630,000 - 2,630,000

건설비 2,630,000 - 2,630,000

420-02 실시설계비 20,000 - 20,000

1. 특성화캠퍼스 정문 환경 개선 20,000,000원 = 20,000 - 20,000

420-03 공사비 2,610,000 - 2,610,000

1. 산학융합 Plaza 신축(보조금) 2,000,000,000원 = 2,000,000 - 2,000,000

2. 회의실 디스플레이 장비 설치 230,000,000원 = 230,000 - 230,000

3. 인문대 및 상대 옥외시설물 정비 300,000,000원 = 300,000 - 300,000

4. 특성화캠퍼스 정문 환경 개선 80,000,000원 = 80,000 - 80,000

6,079,228 6,769,228 △690,000

6,079,228 6,769,228 △690,000

6,079,228 6,769,228 △690,000

운영비 4,969,228 6,569,228 △1,600,000

210-02 공공요금 및 제세 4,854,228 6,494,228 △1,640,000

1. 공공요금 국고 부족분

4,854,228,000원 - (기정) 6,494,228,000원 =
4,854,228 6,494,228 △1,640,000

210-12 일반용역비 115,000 75,000 40,000

교육행정일반

기관운영관리

기관공통운영

학교교육여건개선

시설확충비

자체시설확충비

합계

인적자원운용

교직원인건비

교육공무원인건비

비전임교원인건비

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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< 사무국 >



사무국 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 산림조사 등

115,000,000원 - (기정) 75,000,000원 =
115,000 75,000 40,000

보전금 10,000 - 10,000

310-02 배상금 10,000 - 10,000

1. 소송비용 10,000,000원 = 10,000 - 10,000

유형자산 1,100,000 200,000 900,000

430-01 자산취득비 1,100,000 200,000 900,000

1. 강의실 및 사무실 환경개선 600,000 200,000 400,000

가. 컴퓨터 등

600,000,000원 - (기정) 200,000,000원 =
600,000 200,000 400,000

2. 신축건물 비품구입 등 500,000,000원 = 500,000 - 500,000
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세 출 예 산 서

대학원





대학원

(단위 : 천원)

산출내역 금액

2,048,280 1,948,280 100,000

250,000 150,000 100,000

250,000 150,000 100,000

250,000 150,000 100,000

운영비 250,000 150,000 100,000

210-02 공공요금 및 제세 50,000 30,000 20,000

1. 공공요금 부담액

50,000,000원 - (기정) 30,000,000원 =
50,000 30,000 20,000

210-06 운영수당 200,000 120,000 80,000

1. 논문심사수당

200,000,000원 - (기정) 120,000,000원 =
200,000 120,000 80,000

1,798,280 1,798,280 -

1,798,280 1,798,280 -

1,798,280 1,798,280 -

운영비 642,930 742,930 △100,000

210-12 일반용역비 637,930 742,930 △105,000

1. 위탁교육 등

637,930,000원 - (기정) 742,930,000원 =
637,930 742,930 △105,000

210-14 기타운영비 5,000 - 5,000

1. 논문연구생 포상금 5,000,000원 = 5,000 - 5,000

보전금 1,155,350 1,055,350 100,000

310-04 장학금 1,155,350 1,055,350 100,000

1. 연구보조(RA) 장학금 등

1,155,350,000원 - (기정) 1,055,350,000원 =
1,155,350 1,055,350 100,000

보조금 및 지원금

지원금

대학원 혁신영역 사업

합계

수입대체경비

수입대체경비

논문심사료

<< 대대학학원원 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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< 대학원 >





세 출 예 산 서

혁신지원사업단





혁신지원사업단

(단위 : 천원)

산출내역 금액

7,275,950 4,453,950 2,822,000

7,275,950 4,453,950 2,822,000

7,275,950 4,453,950 2,822,000

7,275,950 4,453,950 2,822,000

인건비 199,000 231,000 △32,000

110-03 상용임금 199,000 225,000 △26,000

1. 계약직원

199,000,000원 - (기정) 225,000,000원 =
199,000 225,000 △26,000

110-04 일용임금 - 6,000 △6,000

1. 사업관리 도우미

0원 - (기정) 6,000,000원 =
- 6,000 △6,000

운영비 2,760,822 2,478,560 282,262

210-01 일반수용비 502,659 500,000 2,659

1. 사무용품 및 행사물품 등

502,659,000원 - (기정) 500,000,000원 =
502,659 500,000 2,659

210-02 공공요금 및 제세 62,640 50,000 12,640

1. 우편요금

62,640,000원 - (기정) 50,000,000원 =
62,640 50,000 12,640

210-05 특근매식비 1,200 600 600

1. 계약직원

1,200,000원 - (기정) 600,000원 =
1,200 600 600

210-06 운영수당 743,715 700,000 43,715

1. 전문가 초청 등

743,715,000원 - (기정) 700,000,000원 =
743,715 700,000 43,715

210-07 임차료 185,606 150,000 35,606

1. 차량 등

185,606,000원 - (기정) 150,000,000원 =
185,606 150,000 35,606

210-09 시설장비유지비 146,642 100,000 46,642

1. 강의실 여건개선

146,642,000원 - (기정) 100,000,000원 =
146,642 100,000 46,642

210-10 재료비 362,000 355,000 7,000

1. 실험실습

362,000,000원 - (기정) 355,000,000원 =
362,000 355,000 7,000

210-12 일반용역비 733,160 600,000 133,160

합계

보조금 및 지원금

지원금

혁신지원사업

<< 혁혁신신지지원원사사업업단단 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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< 혁신지원사업단 >



혁신지원사업단 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 위탁교육 등

733,160,000원 - (기정) 600,000,000원 =
733,160 600,000 133,160

210-13 관리용역비 23,200 22,960 240

1. 홈페이지 등

23,200,000원 - (기정) 22,960,000원 =
23,200 22,960 240

여비 39,000 30,000 9,000

220-01 국내여비 39,000 30,000 9,000

1. 관외

39,000,000원 - (기정) 30,000,000원 =
39,000 30,000 9,000

업무추진비 204,479 200,000 4,479

230-01 사업추진비 204,479 200,000 4,479

1. 업무협의 등

204,479,000원 - (기정) 200,000,000원 =
204,479 200,000 4,479

보전금 557,674 300,000 257,674

310-04 장학금 557,674 300,000 257,674

1. 혁신 서포터즈 등

557,674,000원 - (기정) 300,000,000원 =
557,674 300,000 257,674

민간이전 - 600 △600

320-05 일용직부담금 - 600 △600

1. 사업관리 도우미

0원 - (기정) 600,000원 =
- 600 △600

건설비 1,346,363 550,000 796,363

420-03 공사비 1,346,363 550,000 796,363

1. 강의실 환경개선 등

1,346,363,000원 - (기정) 550,000,000원 =
1,346,363 550,000 796,363

유형자산 2,168,612 663,790 1,504,822

430-01 자산취득비 2,168,612 663,790 1,504,822

1. 모니터 등

2,168,612,000원 - (기정) 663,790,000원 =
2,168,612 663,790 1,504,822
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세 출 예 산 서

사범대학





사범대학

(단위 : 천원)

산출내역 금액

14,600 14,600 -

14,600 14,600 -

14,600 14,600 -

14,600 14,600 -

운영비 14,600 14,600 -

210-01 일반수용비 12,600 14,600 △2,000

1. 사무용품 등

9,100,000원 - (기정) 10,100,000원 =
9,100 10,100 △1,000

2. 교재 인쇄

3,500,000원 - (기정) 4,500,000원 =
3,500 4,500 △1,000

210-07 임차료 2,000 - 2,000

1. 버스임차료 1,000,000원×2회 = 2,000 - 2,000

합계

수입대체경비

수입대체경비

교육연수원운영

<< 사사범범대대학학 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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< 사범대학 >





세 출 예 산 서

의과대학





의과대학

(단위 : 천원)

산출내역 금액

- 40,000 △40,000

- 40,000 △40,000

- 40,000 △40,000

- 40,000 △40,000

운영비 - 36,000 △36,000

210-01 일반수용비 - 6,000 △6,000

1. 사무용품 등

0원 - (기정) 6,000,000원 =
- 6,000 △6,000

210-02 공공요금 및 제세 - 16,000 △16,000

1. 공공요금 부담액

0원 - (기정) 16,000,000원 =
- 16,000 △16,000

210-06 운영수당 - 8,000 △8,000

1. 강사

0원 - (기정) 7,200,000원 =
- 7,200 △7,200

2. 보조강사

0원 - (기정) 800,000원 =
- 800 △800

210-10 재료비 - 6,000 △6,000

1. 해부학실습

0원 - (기정) 6,000,000원 =
- 6,000 △6,000

업무추진비 - 4,000 △4,000

230-01 사업추진비 - 4,000 △4,000

1. 해부실습 회의

0원 - (기정) 4,000,000원 =
- 4,000 △4,000

합계

수입대체경비

수입대체경비

외부기관 해부학 실습교육운영

<< 의의과과대대학학 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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< 의과대학 >





세 출 예 산 서

혁신교육개발원





혁신교육개발원

(단위 : 천원)

산출내역 금액

14,000 9,000 5,000

14,000 9,000 5,000

14,000 9,000 5,000

14,000 9,000 5,000

운영비 14,000 9,000 5,000

210-01 일반수용비 6,000 3,000 3,000

1. 사무용품

6,000,000원 - (기정) 3,000,000원 =
6,000 3,000 3,000

210-02 공공요금 및 제세 8,000 6,000 2,000

1. 공공요금 부담액

8,000,000원 - (기정) 6,000,000원 =
8,000 6,000 2,000

합계

수입대체경비

수입대체경비

특별학기운영

<< 혁혁신신교교육육개개발발원원 >>

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제3회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감
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< 혁신교육개발원 >





4. 명시이월비





명
시

이
월

비
단

위
천

원

- 83 -

명
 시

 이
 월

 비



- 84 -



- 85 -



- 86 -






